CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 950/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Fausto Camilotti
Diretor-presidente da CCR Via Costeira

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da Bancada do PSL, vem, por
meio deste, solicitar que, dentro do prazo legal, seja informado se no termo de
concessão está contemplada a implantação da paralela ou marginal à BR-101, no
trecho compreendido entre a Rodovia Ivane Fretta Moreira e o Posto Presidente.
Caso esteja contemplada, solicita saber qual a previsão para execução desta obra.

Justifica-se este pedido, pois os veículos que saem do viaduto e da
Rodovia Ivane Fretta Moreira, em direção à BR-101 no sentido Sul, são obrigados a
acessar a BR-101 por alguns metros, para que depois possam voltar à marginal.
Sendo que esta situação gera insegurança, podendo ocasionar graves acidentes.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara